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Nimeämispyyntö pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävään kansalliseen yhteistyöverkostoon 

Työ- ja elinkeinoministeriö on päättänyt jatkaa pimeän työn vastaista yhteisteistyötä edistävän 
kansallisen yhteistyöverkoston toimikautta. Yhteistyöverkosto perustettiin vuonna 2016 tukemaan EU-
tason pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävän foorumin työskentelyä, joka jatkaa toimintaansa 
yhteistyössä kesällä 2019 perustetun Euroopan työviranomaisen kanssa. Kansallisen 
yhteistyöverkoston on lisäksi tarkoitus jatkaa kansallisella tasolla tehtävää työtä ja toimia pimeän työn 
torjumiseksi sekä viranomaisyhteistyön edistämiseksi. 

Taustaa asialle  

Komissio asetti keväällä 2016 ns. pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävän foorumin (EUROOPAN 
PARLAMENTIN JA NEUVOSTON PÄÄTÖS (EU) 2016/344, pimeän työn vastaista yhteistyötä 
edistävän eurooppalaisen foorumin perustamisesta). Päätös kumottiin 20.6.2019 annetulla 
asetuksella Euroopan työviranomaisen perustamisesta (EUROOPAN PARLAMENTIN JA 
NEUVOSTON ASETUS (EU) 2019/1149 Euroopan työviranomaisen perustamisesta).  Jatkossa 
pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävä eurooppalainen foorumi toimii osana Euroopan 
työviranomaista, jonka tehtävänä on tukea jäsenvaltioita pimeän työn torjunnassa foorumin 
välityksellä. Euroopan työviranomainen kannustaa jäsenvaltioiden välistä yhteistyötä vaihtamalla 
hyviä toimintatapoja ja tietoja, kehittämällä asiantuntemusta ja innovatiivisia toimintamalleja, joilla 
tehostetaan rajat ylittävää yhteistyötä sekä edistämällä pimeään työhön liittyvien horisontaalisten 
kysymysten ymmärtämistä. Euroopan työviranomainen aloittaa toimintansa elokuuhun 2021 
mennessä. Foorumin tehtävänä on puolestaan tukea Euroopan työviranomaisen toimia pimeän työn 
torjumiseksi.  

EU-tason pimeän työn torjunnan foorumi tehostaa EU:n jäsenvaltioiden välistä yhteistyötä pimeän 
työn torjunnassa kansalliset käytännöt huomioiden. Foorumin välityksellä jäsenvaltioiden 
viranomaiset ja muut tahot pystyvät tehostamaan keskinäistä yhteistyötään pimeän työn torjumiseksi. 
Foorumin keskeisenä tehtävänä on auttaa jäsenvaltioita torjumaan pimeän työn eri muotoja ja edistää 
pimeän työn torjumiseksi suunniteltujen toimien täytäntöönpanoa kansallisella tasolla. Tavoitteena on 
työolojen parantaminen ja laillisten työpaikkojen lisääminen jäsenvaltioissa.  Foorumi lisää yleistä 
tietoisuutta pimeään työhön liittyvistä epäkohdista.   

EU-foorumi edistää unionin tasolla jäsenvaltioiden yhteistyötä vaihtamalla parhaita käytäntöjä ja 
tietoja sekä kansallisten viranomaisten kokemuksia pimeän työn torjuntaan soveltuvan unionin 
oikeuden soveltamisesta. Foorumilla on käytössään alusta tietojenvaihtoon ja jatkossa se edelleen 
tehostaa tiedon jakamista esimerkiksi toteuttamalla Euroopan laajuisia kampanjoita pimeän työn 
torjumiseksi. Foorumi kehittää valvontaa muiden muassa ohjeistamalla toimintatapoja pimeän työn 
torjunnan kannalta merkityksellisillä aloilla, toteuttamalla jäsenvaltioiden välisiä vertaisarviointeja sekä 
laatimalla hyvän käytännön oppaita. Jatkossa foorumi edelleen tehostaa pimeän työn torjuntaa 
esimerkiksi hallinnollisella yhteistyöllä IMI-järjestelmän puitteissa. 
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EU-tason pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävän foorumin Suomen varsinaisena jäsenenä on 
toiminut 27.5.2016 alkaen neuvotteleva virkamies Päivi Kantanen työ- ja elinkeinoministeriöstä ja 
varajäsenenä Kirsi Kyrkkö sosiaali- ja terveysministeriöstä. Foorumin kokoonpanoon kuuluvat 
varsinaisina jäseninä jäsenvaltioiden, EU-tason työmarkkinaosapuolten sekä komission edustajat. 
Lisäksi foorumin tarkkailijajäseninä on muun muassa työmarkkinaosapuolten ja Euroopan elin- ja 
työolojen kehittämissäätiön, Euroopan työterveys- ja työturvallisuusviraston sekä ILO:n edustajia.  

EU-tason foorumin työ koskettaa monia ministeriöitä ja viranomaisia. Kansallisen verkoston 
tavoitteena on tehostaa toimia pimeään työhön puuttumiseksi. Toimintaan osallistuisi useita 
ministeriöitä ja viranomaisia Suomesta sekä tarvittaessa myös työmarkkinajärjestöt.  

Harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan toimenpideohjelmassa vuosille 2016 – 2020 on 
kirjaus toimenpiteestä koskien pimeän työn torjuntaa ja kansallisen sekä kansainvälisen yhteistyön 
edistämisestä. EU-tason pimeän työn vastaista yhteistyötä edistävä foorumi ja sen toimintaa tukeva 
kansallinen verkosto mahdollistavat nykyistä paremman kokemusten vaihdon eri maiden 
viranomaisten välillä pimeän työn torjumiseksi.  

Nimeämispyyntö 

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää jakelussa mainittuja tahoja nimeämään edustajansa ja edustajalle 
varahenkilön yhteistyöverkostoon viimeistään 10.3.2020 mennessä. Sosiaali- ja terveysministeriö, 
sisäministeriö ja Verohallinto voivat toimialojensa mukaisesti esittää useampia edustajia 
varahenkilöineen.  

Esitykset pyydetään toimittamaan työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamoon (kirjaamo@tem.fi). Tasa-
arvolain 4 a §:n huomioon ottaen yhteistyöverkostoon pyydetään esittämään vaihtoehtoisesti sekä 
mies- että naispuolista edustajaa. Nimeämiset pyydetään toimittamaan myös sähköisesti Päivi 
Kantaselle (paivi.kantanen@tem.fi) ja Katariina Jämsénille (katariina.jamsen@tem.fi). 

 
Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth  
 
 
 
Harjoittelija Katariina Jämsén 
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